
UCHWAŁA NR XXXI/258/2017
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 26 czerwca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz  art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (tj. 
Dz.U. z 2016 roku poz. 1870 ze zm.) RADA GMINY CZERNICA uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Gminy Czernica na rok 2017 oraz w załączniku do 
przedmiotowej uchwały, w zakresie:

1) dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1

2) wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2

2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi:

1) w odniesieniu do dochodów 67.764.056,73 zł

- w tym dochody bieżące 59.239.948,73 zł

- dochody majątkowe 8.524.108,00 zł

2) w odniesieniu do wydatków 80.894.205,73 zł

- w tym wydatki bieżące 51.275.047,73 zł

- wydatki majątkowe 29.619.158,00 zł

§ 2.   Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 3. W uchwale Nr XXVI/214/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 11 stycznia 2017 r. w sprawie budżetu 
Gminy Czernica na 2017 rok dokonuje się następujących zmian:

1) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się rezerwę budżetową w wysokości 180.000 zł”.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: 897797F4-A87A-438A-A0B0-018C95035B6A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana
600 Transport i łączność 18 325,00 68 115,00

Drogi publiczne gminne 0,00 68 115,00

6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 68 115,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 801 406,00 2 400,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 801 406,00 2 400,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 727,00 1 900,00

0830 Wpływy z usług 9 098,00 500,00

750 Administracja publiczna 166 765,00 16 549,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 99 963,00 16 549,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 405,00 1 408,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 370,00 1 301,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 85 835,00 13 840,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

30 601 594,00 14 601,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 505,00 384,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 3 000,00 348,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 505,00 36,00
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

4 057 300,00 12 400,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 10 400,00 2 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 12 000,00 10 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 500,00 400,00
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

5 589 000,00 817,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 44 800,00 817,00

Strona 1BeSTia

900,00

75616 5 589 817,00

45 617,00

75615 4 069 700,00

12 400,00

22 000,00

75601 3 889,00

3 348,00

541,00

3 671,00

99 675,00

30 616 195,00

183 314,00

75023 116 512,00

1 813,00

70005 4 803 806,00

2 627,00

9 598,00

60016 68 115,00

68 115,00

4 803 806,00

Rozdział Po zmianie
86 440,00

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXI/258/2017
Rady Gminy Czernica 
z dnia 26 czerwca 2017 r.

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2017 rok

Id: 897797F4-A87A-438A-A0B0-018C95035B6A. Podpisany Strona 1



Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 807 000,00 1 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 14 245 650,00 - 1 000,00

Różne rozliczenia finansowe 507 504,00 - 1 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 - 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 261 916,00 24 200,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 201 682,00 24 200,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 43 000,00 - 7 000,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 0,00 31 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 427 031,00 153 747,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 378 797,00 152 806,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 42 401,00

6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 110 405,00

Gospodarka odpadami 16 579,00 187,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,00 187,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 22,00 106,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 22,00 106,00
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 15 000,00 648,00

0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 648,00

926 Kultura fizyczna 288,00 1 098 381,00

Pozostała działalność 288,00 1 098 381,00

6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 1 098 381,00

66 387 063,73 1 376 993,00

Strona 2BeSTia

1 098 381,00

Razem: 67 764 056,73

15 648,00

1 098 669,00

92695 1 098 669,00

90015 128,00

128,00

90019 15 648,00

110 405,00

90002 16 766,00

187,00

580 778,00

90001 531 603,00

42 401,00

80103 225 882,00

36 000,00

31 200,00

75814 506 504,00

0,00

3 286 116,00

75618 808 000,00

1 000,00

14 244 650,00

Id: 897797F4-A87A-438A-A0B0-018C95035B6A. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 6 470 993,00 251 565,00

Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 23 000,00 18 450,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 450,00

Drogi publiczne gminne 3 446 723,00 68 115,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 929 000,00 68 115,00

Drogi wewnetrzne 1 030 000,00 165 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 030 000,00 165 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 134 179,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 134 179,00 0,00

Zakup usług pozostałych 189 580,00 - 2 000,00

Zakup usług pozostałych 20 812,00 2 000,00

710 Działalność usługowa 273 820,00 43 500,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 132 820,00 50 000,00

Zakup usług pozostałych 76 658,00 50 000,00

Cmentarze 141 000,00 - 6 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 500,00 - 6 500,00

750 Administracja publiczna 5 691 429,00 - 70 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 948 375,00 - 70 000,00

Zakup usług remontowych 90 000,00 - 70 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 163 673,00 0,00

Zakup usług pozostałych 109 236,00 4 737,00

Zakup usług pozostałych 4 737,00 - 4 737,00

757 Obsługa długu publicznego 647 000,00 - 90 783,00
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 647 000,00 - 90 783,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 567 000,00 - 90 783,00

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXI/258/2017
Rady Gminy Czernica 
z dnia 26 czerwca 2017 r.

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2017 rok

Strona 1
BeSTia

75702 556 217,00

8110 476 217,00

4309 0,00

556 217,00

75075 163 673,00

4300 113 973,00

75023 4 878 375,00

4270 20 000,00

6050 100 000,00

5 621 429,00

4300 126 658,00

71035 134 500,00

317 320,00

71004 182 820,00

4300 187 580,00

4309 22 812,00

3 134 179,00

70005 3 134 179,00

60017 1 195 000,00

6050 1 195 000,00

60016 3 514 838,00

6050 997 115,00

60001 41 450,00

6050 18 450,00

Rozdział Paragraf Po zmianie

6 722 558,00

Id: 897797F4-A87A-438A-A0B0-018C95035B6A. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 306 500,00 30 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 306 500,00 30 000,00

Rezerwy 256 500,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 38 993 574,00 - 20 575,00

Szkoły podstawowe 27 610 516,00 - 95 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 241 370,00 - 3 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 40 480,00 3 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 446 918,00 - 95 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 793 424,00 75 725,00

Zakup usług pozostałych 3 570,00 75 725,00

Przedszkola 3 699 136,00 - 20 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 619 000,00 - 20 000,00

Gimnazja 4 205 682,00 - 1 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 68 300,00 - 1 300,00

Dowożenie uczniów do szkół 581 901,00 20 000,00

Zakup usług pozostałych 398 000,00 20 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 250 836,00 1 300,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 97 446,00 1 300,00

Stypendia dla uczniów 97 446,00 1 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 680 952,00 51 605,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 070 500,00 40 605,00

Zakup usług pozostałych 73 000,00 4 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 970 000,00 36 605,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 204 434,90 4 000,00

Zakup usług pozostałych 189 434,90 4 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej 925 338,10 7 000,00

Zakup usług pozostałych 356 850,00 7 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 535 355,00 - 18 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 393 018,00 - 18 000,0092109 375 018,00

Strona 2
BeSTia

4300 363 850,00

1 517 355,00

4300 193 434,90

90017 932 338,10

6050 3 006 605,00

90004 208 434,90

90001 3 111 105,00

4300 77 000,00

3240 98 746,00

5 732 557,00

1 252 136,00

85416 98 746,00

80113 601 901,00

4300 418 000,00

80110 4 204 382,00

4210 67 000,00

80104 3 679 136,00

2540 1 599 000,00

80103 869 149,00

4300 79 295,00

4240 43 480,00

6059 14 351 918,00

80101 27 515 516,00

4210 238 370,00

4810 286 500,00

38 972 999,00

336 500,00

75818 336 500,00

Id: 897797F4-A87A-438A-A0B0-018C95035B6A. Podpisany Strona 2



Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 279,00 - 18 000,00

926 Kultura fizyczna 353 929,00 1 198 381,00

Pozostała działalność 317 613,00 1 198 381,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 811,00 1 198 381,00

79 517 212,73 1 376 993,00

Strona 3
BeSTia

Razem: 80 894 205,73

92695 1 515 994,00

6050 1 308 192,00

6050 134 279,00

1 552 310,00

Id: 897797F4-A87A-438A-A0B0-018C95035B6A. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Zadanie Jednostka realizująca 
zadanie

Ogółem wydatki 
w 2017 roku

1. 2. 3. 4. 5.

RAZEM WYDATKI INWESTYCYJNE 29 569 158,00
010 Rolnictwo i łowiectwo 171 278,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 171 278,00
Rozbudowa sieci wodociągowych Urząd Gminy 165 930,00
Rozliczenia w ramach inicjatywy lokalnej Urząd Gminy 5 348,00

600 Transport i łączność 2 914 065,00
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 41 450,00

Rewitalizacja linii kolejowej nr 292 na odcinku Jelcz Miłoszyce - Wrocław Sołtysowice 
w celu przywrócenia przewozów pasażerskich we WrOF Urząd Gminy 41 450,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 310 500,00
Budowa chodników wzdłóż dróg wojewódzkich - pomoc finansowa dla Województwa 
Dolnośląskiego Urząd Gminy 310 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 300 000,00
Budowa chodników wzdłóż dróg powiatowych - pomoc finansowa dla Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu Urząd Gminy 300 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 997 115,00
Budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników - projekty Urząd Gminy 98 115,00
Budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników - ul. Odrzańska w Łanach Urząd Gminy 850 000,00
Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego Urząd Gminy 19 000,00
Budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników - ul. Cichy Kącik w Kamieńcu Wrocławskim Urząd Gminy 30 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 195 000,00
Budowa zespołu szkolno - przedszkolnego we wsi Dobrzykowice - budowa drogi 
dojazdowej do szkoły w Dobrzykowicach Urząd Gminy 1 195 000,00

60095 Pozostała działalność 70 000,00
Budowa przepustów drogowych Urząd Gminy 70 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 744 482,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 744 482,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - utrzymanie zasobu komunalnego Urząd Gminy 300 000,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego Urząd Gminy 9 672,00
Termomodernizacja Budynków Użyteczności Publicznej Gminy Oborniki Śląskie, 
Czernica oraz Wisznia Mała Urząd Gminy 2 009 726,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - budowa parkingu przy Urzędzie Gminy 
w Czernicy Urząd Gminy 10 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - zakup gruntu, nieruchomości Urząd Gminy 400 000,00

Zwroty dotacji dotyczące zadania pn. „Termomodernizacja realizowana w budynkach 
komunalnych należących do gm. Czernica” Urząd Gminy 15 084,00

710 Działalność usługowa 100 000,00
71035 Cmentarze 100 000,00

Budowa cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wrocławskim Urząd Gminy 100 000,00
750 Administracja publiczna 321 983,00

75020 Starostwa powiatowe 24 900,00
Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP - MPZP - 
wypis/wyrys - pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego we Wrocławiu Urząd Gminy 6 000,00

Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP - 
ORTOFOT2017 - pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego we Wrocławiu Urząd Gminy 18 900,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 297 083,00
Zwiększenie dostępności i jakości elektronicznych usług oraz tworzenie i wykorzystanie 
otwartych zasobów publicznych dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych Powiatu 
Wrocławskiego oraz 8 gmin: Czernicy, Długołęki, Jordanowa Śląskiego, Kątów 
Wrocławskich, Kobierzyc, Mietkowa, Siechnic i Żórawiny

Urząd Gminy 287 083,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - zakup wyposażenia i 
oprogramowania Urząd Gminy 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 250,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 6 050,00

Wydatki inwestycyjne OSP - modernizacja samochodu Urząd Gminy 6 050,00
75414 Obrona cywilna 4 200,00

Zakup radiostacji na potrzeby obrony cywilnej Urząd Gminy 4 200,00

801 Oświata i wychowanie 18 022 825,00
80101 Szkoły podstawowe 17 721 600,00

Modernizacja dachu w Szkole Podstawowej w Ratowicach Szkoła Podstawowa w 
Ratowicach 50 000,00

Dostosowanie budynku w Ratowicach przy ul. Wrocławskiej 111 na potrzeby szkoły Urząd Gminy 300 000,00
Budowa zespołu szkolno - przedszkolnego we wsi Dobrzykowice Urząd Gminy 17 371 600,00

80104 Przedszkola 161 225,00
Modernizacja budynku Przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy Urząd Gminy/ZSP Czernica 161 225,00

80110 Gimnazja 130 000,00
Modernizacja budynku Gminazjum w Czernicy Urząd Gminy 130 000,00

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2017 rok

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr  XXXI/258/2017
Rady Gminy Czernica 
z dnia 26 czerwca 2017 roku

Id: 897797F4-A87A-438A-A0B0-018C95035B6A. Podpisany Strona 1



80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych, w 
szkołach podstawowychy i innych formach wychowania przedszkolnego

10 000,00

Zakupy inwestycyjne jednostek oświatowych jednostki oświatowe 10 000,00
851 Ochrona zdrowia 9 860,00

85154 Ośrodki pomocy społecznej 9 860,00

Zakup pieca do wypalania ceramiki Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Czernicy 9 860,00

852 Pomoc społeczna 10 000,00
85219 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,00

Zakup oprogramowania finansowo-księgowego Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Czernicy 10 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 22 760,00
85401 Świetlice szkolne 22 760,00

Modernizacja dachu w świetlicy Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Czernicy 22 760,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 777 184,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 006 605,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Chrząstawie Małej i Wielkiej Urząd Gminy 2 615 000,00
Budowa kanalizacji sanitarnej w Wojnowicach Urząd Gminy 85 000,00
Budowa kanalizacji sanitarnej w Dobrzykowicach Urząd Gminy 36 605,00
Kanalizacja sanitarna w Gminie Czernica Urząd Gminy 270 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 220 579,00
Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy 204 579,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego Urząd Gminy 16 000,00

90017 Zaklady gospodarki komunalnej 550 000,00
Kapitał zakładowy jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą 
"Zakład Gospodarki Komunalnej CZERNICA sp. z o.o." Urząd Gminy 550 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 156 279,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 156 279,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego Urząd Gminy 42 000,00
Budowa parkingu przy świetlicy wiejskiej w Chrząstawie Wielkiej Urząd Gminy 6 500,00
Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne świetlic Urząd Gminy 97 779,00
Stworzenie Wiejskiego Centrum Społecznego Krzykowa poprzez wyposażenie świetlicy 
wiejskiej i zagospodarowanie terenu zielonego na działce nr 217/1 Urząd Gminy 10 000,00

926 Kultura fizyczna 1 308 192,00
92695 Pozostała działalność 1 308 192,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego Urząd Gminy 85 001,00
Budowa szatni sportowej i zaplecza kulturalnego na działce 207/4 w Chrząstawie Małej Urząd Gminy 1 223 191,00

Id: 897797F4-A87A-438A-A0B0-018C95035B6A. Podpisany Strona 2




